Secundo (f. 223v).

Episcopatus Praemisliensis in perpetuum Schismaticis adiudicatur. No
tandum vero, quia in hoc Episcopatu plurima sunt bona plurimorum Ca
tholicorum Nobilium Romani Ritus, in quibus subditi sunt Uniti ; hi proinde, 
dato Schismatico Episcopo, propter defectum Pastorum apostatabunt. Et licet 
liberum quasi relinquatur, ut Uniti recognoscant vicinum Pastorem unitum, 
tamen simplex vulgus in Dioecesi Episcopi Praemisliensis a tot saeculis exi- 
stens, nullo modo adducetur, ut alium extra suam dioecesim agnoscat Pa
storem.

Notandum praeterea, quod Serenissimus Sigismundus III, providens Epi
scopatui Praemisliensi, ut post mortem moderni, qui iam senex est 156, suc
cederet quoque Unitus dedit Privilegium pro Coadiutoria cuidam Nobili in
signi catholico, qui dictum Episcopatum potuit insigniter in spiritualibus et 
temporalibus renovare. Ac proinde ne Regum vacillet fides, et ille bonus 
Catholicus non citatus nec convictus a Regiis non decidat promissis, et quasi 
infamis honore debito abiudicetur, ex eo quia est Catholicus, S.R.E. est pro
videndum.

Episcopatus Luceoriensis in perpetuum Schismaticis promittitur. Qui
que Episcopus in persona sua157 reddidit obedientiam Clementi VIII. Mo
dernus vero Episcopus 158 multis millibus vastatum alias hunc Episcopatum 
per varia subsellia cum iniustis possessoribus decertans insigniter auxit. Immo 
pro bonis Ecclesiae, ut alter Stanislaus, si non occubuit, certe plagis insi
gniter succubuit. Et ecce tantis pro meritis profuso etiam proprio Patri
monio pro Christi Peculio etiam advitalitate, et Privilegiis spoliari decer
nitur! ex eo quia est catholicus, et catholice se toto vitae suo tempore gessit. 
Credo quod de hoc ipso sufficientem ipsemet dederit informationem in me
moriali novissime ad S. Congregationem misso.

Tertio (f. 224).

Episcopatus Mscislaviensis aufertur ab Archiepiscopo Polocensi, et datur 
Schismatico.

Supponendum autem, quod Mscislaviensis Districtus situs sit in medio 
duorum Episcopatuum unitorum, nempe Polocensis, et Smolenscensis. Vel 
ideo a Schismaticis affectatus, ut praedictos Episcopatus lepra schismatis af-

155 Ante annum 1448, quo anno sibi distinctum elegit Metropolitani, non unitum, ad 
oppositionem Metropolitae Kioviensis uniti, Cardinalis Isidori.

156 Athanasius Krupeckyj (1610-1652).
157 Cyrillus Terleckyj, anno 1595-1596.
158 Hieremias Poczapovskyj (1621-1636).

ficerent. Et revera summopere dolendum est, novellam vineam Smolenscen- 
sem buie evidentissimo exponi periculo, per quam in totam Moschoviam 
S. Unioni ingressus parabatur, et non temere sperabatur. Eo quod dum non 
esset ullus vicinus Pseudo Episcopus, tot Uniti iam numerarentur in Districtu 
Smolenscensi, ut quolibet anno in festo Paschatis Smolensci aliquot millium 
fuerint communicantes.